## 秋田県耕作放棄地対策協議会

~ 平成23年度(第1回)臨時総会を開催 ~

## 被災者営農継続支援耕作放棄地活用事業の活用などを議決

12月26日、秋田市(水土里ネット秋田 会議室)で「平成23年度秋田県耕作放棄地対策協議会(第1回)臨時総会」が、6会員団体(会員数7団体)の出席で開催された。

総会は、平成23年11月21日付けで通知決定された国の「被災者営農継続支援耕作放棄地活用事業」に 関連した事項として、平成23年度耕作放棄地再生利用緊急対策事業計画書及び収支補正予算、秋田県耕作放 棄地協議会規約及び諸規程などの改正について協議が行われた。

提案議案については、いずれも事務局提案通りに承認され、これまでの県協議会の事業に、新たに「被災者 営農継続支援耕作放棄地活用事業」交付金の管理・運用が追加となった。

なお、総会で承認された案件は次のとおり。

## (承認案件)

- 1. 平成23年度耕作放棄地再生利用緊急対策事業計画
- 2. 平成23年度耕作放棄地再生利用緊急対策収支補正予算
- 3.秋田県耕作放棄地対策協議会規約及び諸規程の改正
- 4.秋田県耕作放棄地対策協議会「業務方法書」の改正

## 【 担当・問い合わせ先 】

秋田県耕作放棄地対策協議会事務局

- · 秋田県農林水産部農山村振興課地域環境保全班 TEL.018-860-1853 FAX.018-860-3815
- ・水土里ネット秋田 総務企画部内 TEL.018-888-2712 FAX.018-888-2834